深圳市光明区人力资源局关于开展2022年度光
明区科研机构组织工程师到外地交流学习资助

申报工作的通知
发布日期：2023-02-28  浏览次数：261

各相关单位：

　　根据《光明区关于实施光明科学城“人才高地计划”的若干措施》（深光发〔2022〕1

号）的有关规定，现就2022年度光明区科研机构组织到外地交流学习资助申报有关事项通知如

下：

　　一、资助标准

　　科研机构组织工程师到上海、北京、合肥交流学习大科学装置建设和运维技术，按照实际

发生费用的10%给予资助，每年每单位累计不超过50万元。

　　二、申报条件

　　科研机构申报学习资助费用，需符合以下条件：

　　（一）科研机构在光明区内需有固定的工作场所、相应的科研设备和必要的资金保障。

　　（二）交流学习地点为上海、北京、合肥；学习内容与大科学装置建设和运维技术主题紧

密相关；交流学习方式包括但不限于学术论坛、学习培训、学术讲座、参观交流等。

　　（三）参与交流学习人员应具有工程技术人员系列专业技术资格。

　　（四）交流学习活动开展时间应在2022年6月8日至2022年12月31日期间。

　　（五）科研机构有下列情形之一的不得申请到外地交流学习资助：

　　1.在市场监督管理部门的异常经营名录内。

深圳市光明区人力资源局政府信息公开

索引号：
11440300MB2D28690E/2023-
00044 分类：

发布机构： 深圳市光明区人力资源局 成文日期： 2023-02-28

名称： 深圳市光明区人力资源局关于开展2022年度光明区科研机构组织工程师到外
地交流学习资助申报工作的通知

文号： 发布日期： 2023-02-28

主题词：

　　2.被列为失信被执行人。

　　3.发生其他违法违规行为的。

　　三、申请材料

　　（一）《光明区科研机构组织工程师到外地交流学习资助申请表》；

　　（二）科研机构合法资质证明（包括机构认定有关材料）、交流学习的邀请函或正式通

知、活动方案或学习议程、参与人员名单及其专业技术资格证书、现场照片、交流学习总结等

佐证材料；

　　（三）科研机构的投入费用支出证明和相关票据等。

　　以上材料均需上传清晰完整的原件扫描件。

　　四、申报方式

　　资助申报线上和线下同步办理，即网上申请办理后，线下前往行政服务大厅综合窗口递交

纸质申请材料（验原件、收复印件）。

　　五、申请程序

　　（一）申请。科研机构登录“广东政务服务网”（网址：https://www.gdzwfw.gov.cn/）

进行用户注册，搜索点击“科研机构工程师研修资助”，进入申请页面，并按要求填报和上传

申请材料，在系统提交成功后，还需前往光明区行政服务大厅综合窗口提交纸质申请材料（验

原件、收复印件）。

　　（二）受理。光明区人力资源局对申请资料完备、符合要求的业务予以受理。因材料不齐

全或者不符合要求而需补正申请材料的，光明区人力资源局一次性告知科研机构补正材料。科

研机构应在5个工作日内补正材料；逾期不补正的，视为放弃申请。

　　（三）审核。光明区人力资源局自受理后15个工作日内完成审核。

　　（四）公示和发放。经审核合格的，由光明区人力资源局按批次在区政府网站公示5个工作

日；经审核不合格或公示发现问题的，不予补贴并告知申请人。审核通过并经公示无异议的或

异议不成立的，光明区人力资源局按照相关程序将补贴发放至对应银行账户。

　　六、受理时间

　　2023年3月1日至2023年4月30日。

　　七、其他事项

　　（一）本通知所称的大科学装置指国家统筹布局或者深圳市根据国家战略需求主动布局，

为提升探索未知世界、发现自然规律、实现科技变革、支撑产业发展能力的，利用本市财政资

金和国有资本，依托高水平创新主体建设的大型复杂科学研究装置或系统。

　　（二）补贴对象未在规定期限内（不可抗力因素除外）申请补贴的，视为自动放弃申请资

格。

　　（三）科研机构应于申请表中填写详细的银行账户信息，机构的开户银行名称应与营业执

照上的单位名称一致。

　　（四）科研机构应对申请材料的真实性和准确性负责，杜绝重复享受、多头申报、骗取奖

励等现象。以隐瞒或者虚报等方式弄虚作假，或者以贿赂等不正当手段骗取补贴的，光明区人

力资源局终止发放补贴，已发放补贴的予以追回，在政府网站予以通报。涉嫌犯罪的，移送司

法机关依法处理。

　　（五）光明区行政服务大厅地址：光明区牛山路与德雅路交汇处公共服务平台一楼区行政

服务大厅2-18号综合窗口。

　　（六）本通知由光明区人力资源局负责解释，咨询电话：0755-88211317、88211667。

　　深圳市光明区人力资源局

　　2023年2月28日

附件：

1．附件1：光明区科研机构组织工程师到外地交流学习资助申请表.docx

2．附件2：交流学习参与人员名单.docx

http://www.szgm.gov.cn/gmrlzyj/attachment/1/1250/1250977/10451117.docx
http://www.szgm.gov.cn/gmrlzyj/attachment/1/1250/1250978/10451117.docx